Herzlich willkommen im A 7@57—““’”'7—
edder

Wir freuen uns, Sie als Gaste begrifRen zu dirfen.

Vesperkarte von 14.00 bis 17.00 Uhr

Unser heutiges Angebot an Selbstgebackenem:

Apfelkuchen mit Butterstreusel ‘\e 4,20 €
Rhabarberkuchen mit Mandé@,“%Streusel 4,20 €
Pfirsich-Schmand-ku e‘ 4,20 €
Zimtschneckeq\e%\en mit VanillesolSe 5,90 €
Ma n@@\%gahneﬁorte 510€

Ab 14.30 Uhr bis 17.00 Uhr
Frische Waffeln mit

Puderzucker 3,70 €
Puderzucker und Sahne 4,30 €
Puderzucker und Kirschen 4,70 €
heilkRen Kirschen und Sahne 5,30 €

Holter Sturmsack

Windbeutel
mit heillen Kirschen und Sahne 6,20 €



Rinderkraftbriihe

mit Gemise- & Fleischeinlage, Nudeln und Brot

Deftige Gulaschsuppe

mit Brot

Bockwurst

mit hausgemachtem Kartoffelsalat

GroRer gemischter Salat (A
mit gekochtem Ei, Kase, Kernen und
Brot mit Butter

Kaseschnittchen (A
mit Mohrensalat

Hausmacher Silze

mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Landsalamischnittchen

mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Schinkenschnittchen

mit hausgemachtem Kartoffelsalat

Alle Preise inkl. MwSt. & Service // Trinkgeld bitte ausschlieRlich in bar!

520 €

6,40 €

8,70 €

12,20€

11,90 €

11,90 €

12,50€

12,50 €

www.restaurant-vedder.de #cafe_restaurant_vedder



Eiskarte

Gemischtes Eis mit Sahne

Mickey-Maus Becher fiur Kinder
Zwei Bdllchen Eis und Smarties

Eiskaffee mit Sahne
Eisschokolade mit Sahne

Amarena Becher
Vanilleeis, Kirschen und Sahne

Nussbecher
Nusseis, Toffeesofse, karamellisierte
Nisse und Sahne

Eierlikorbecher
Vanille- und Schokoeis mit Eierlikor,
Schokostreuseln und Sahne

Toffee-Becher
Vanilleeis, Karamellcrunch,
Toffeesofse und Sahne

Einzelne Kugel Eis
Portion Sahne

6,10 €

4,50€
6,60 €
6,60 €

7,20 €

7,50 €

7,50 €

6,50 €

2,30€
1,30 €

Alle Preise inkl. MwSt. & Service // Trinkgeld bitte ausschlieRlich in bar!
www.restaurant-vedder.de (O)#cafe_restaurant_vedder



Getrankeauswahl

HeiRe Getranke
Kannchen Kaffee
Tasse Kakao mit Sahne
Tasse Tee
Kaffeespezialitaten
Espresso
Cappuccino
Chococcino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Kleine Portion Sahne

All unsere Kaffeespezialitaten erhalten Sie

bei uns auch entkoffeiniert.

Alkoholfreie Getranke

Tafelwasser ohne/mit Kohlensdure
Apollinaris Mineralwasser

Afri Cola

Afri Cola zero

Bluna Orangenlimo

Bluna Zitronenlimo

Schorle Apfel/Rhabarber/Johannisbeere
Orangen-/Apfelsaft

Bitter Lemon / Ginger Ale

0,3l
0,7l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,2l
0,2l

520€
540 €
4,70 €

2,90€
3,70 €
4,70 €
4,70 €
5,00 €
0,60 €

2,65€
6,50 €
3,10€
3,30 €
3,10€
3,30 €
3,10€
2,90 €
3,20 €

Alle Preise inkl. MwSt. & Service // Trinkgeld bitte ausschlieRlich in bar!
www.restaurant-vedder.de (O)#cafe_restaurant_vedder



Biere vom Fass
Krombacher Pils /Dunkel

Gaffel Kélsch
Alkoholfreies Bier
Krombacher Pils 0,00%
Krombacher Radler 0,00%
Krombacher Weizen
Vitamalz Sport-Malzbier
Flaschenbier
Krombacher Radler
Krombacher Weizen
Fassbrause
Krombacher Maracuja
Gaffel Zitrone

Eistee von Ricards Sun
Zitrone / Granatapfel

Aperitifs

Hugo

Aperol Spritz

Wildberry Lillet

Luise’s Spritz alkoholfrei

0,25l
0,5l
0,4l

0,33l
0,33l
0,5l

0,33l

0,33l
0,5l

0,33l
0,33l

0,33l

2,65 €
4,80 €
4,40 €

3,30 €
3,30 €
4,80 €
3,30 €

3,30 €
4,80 €

3,30 €
3,30 €

3,30 €

7,00 €
7,00 €
7,50 €
6,00 €

Alle Preise inkl. MwSt. & Service // Trinkgeld bitte ausschlieRlich in bar!
www.restaurant-vedder.de (O)#cafe_restaurant_vedder



Spirituosen

Krugmann Weizenkorn

Wermut BHW
Krugmann Pflaumling
BUhner’s Likor aus Ei
Fernet Branca

Ossenkamper 47Krduter

Herscheider Krauter
Jagermeister
Ramazotti

Linie Aquavit
Malteser Aquavit
Asbach Weinbrand
Sambuca

Baileys

Francelico Nusslikor

Krugmann Brande
Alte Marille

Alte Zwetschge
Alte Williams Birne
Alte Haselnuss
Alter Obstgarten

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,30 €
2,30 €
2,30 €
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,50€
3,50€
3,90 €
3,90 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

Alle Preise inkl. MwSt. & Service // Trinkgeld bitte ausschlieRlich in bar!
www.restaurant-vedder.de (O)#cafe_restaurant_vedder



Feiern im Café Restaurant Vedder

Sie sind auf der Suche nach einer wundervollen Location mitten in
der Natur fur Ihre Feierlichkeiten?
Gerne besprechen wir dies individuell mit Ihnen.

Unsere Raumlichkeiten bieten fur die unterschiedlichsten
Feierlichkeiten Platz. Von 2 bis 100 Personen. Ob MenU, Buffet oder
eine kleine Auswahlkarte — Wir beraten Sie gerne.

Wir freuen uns auf Sie und lhre Gaste!

Ubernachten in Nieder-Holte

Wir vermieten ein Doppelzimmer, sowie zwei Ferienwohnungen und
ein kleines Apartment. Die Verfligbarkeiten konnen Sie ganz
einfach Uber unsere Webseite einsehen. Falls Sie an einem ldngeren
Mietzeitraum interessiert sind, unterbreiten wir Ihnen gerne ein
individuelles Angebot.

Sprechen Sie uns gerne an, oder senden uns an eine Mail an
post@restaurant-vedder.de

Sonstiges Wissenswertes

e Ausreichend Parkplatze am Haus

e Barrierefreier Zugang

e Pferde- und Kutschenparkplatz

VFD Auszeichnung: Pferdefreundliches Gasthaus

e [E-Bike Ladestationen - Werkzeug, Schldsser & Luftpumpe- im Haus

e Herrlich gelegene Rundwanderwege
Wir freuen uns, auf lhr persdnliches Feedback, sowie |hre
Bewertung bei Google. Lieben Dank vorab!

Liebe GriRe
Familie Vedder & Team

Alle Preise inkl. MwSt. & Service // Trinkgeld bitte ausschlieRlich in bar!
www.restaurant-vedder.de (O)#cafe_restaurant_vedder



