Herzlich willkommen im



Wir freuen uns, Sie als Gäste begrüßen zu dürfen.

Vesperkarte von 14.00 bis 17.00 Uhr

Vesperkarte von 1 1.00 bis 17.00 om	
Unser heutiges Angebot an Selbstgebackenem: Apfelkuchen mit Butterstreusel	4,20€
Rhabarberkuchen mit Mandelbund Streusel	4,20€
Pfirsich-Schmand-kucken	4,20€
Zimtschnecken and mit Vanillesoße	5,90€
Mandare en-Sahne-Torte	5,10€
Ab 14.30 Uhr bis 17.00 Uhr	
Frische Waffeln mit	
Puderzucker	3,70€
Puderzucker und Sahne	4,30€
Puderzucker und Kirschen	4,70€
heißen Kirschen und Sahne	5,30€
Holter Sturmsack	
Windbeutel	
mit heißen Kirschen und Sahne	6,20€

Rinderkraftbrühe	
mit Gemüse- & Fleischeinlage, Nudeln und Brot	5,20€
Deftige Gulaschsuppe	
mit Brot	6,40 €
Bockwurst	
mit hausgemachtem Kartoffelsalat	8,70€
Großer gemischter Salat ♥	
mit gekochtem Ei, Käse, Kernen und	12.20.6
Brot mit Butter	12,20€
Käseschnittchen 🏈	
mit Möhrensalat	11,90€
Hausmacher Sülze	
mit hausgemachtem Kartoffelsalat	11,90€
Landsalamischnittchen	
mit hausgemachtem Kartoffelsalat	12,50€
Schinkenschnittchen	
mit hausgemachtem Kartoffelsalat	12,50€

Eiskarte

Gemischtes Eis mit Sahne	6,10€
Mickey-Maus Becher für Kinder	
Zwei Bällchen Eis und Smarties	4,50€
Eiskaffee mit Sahne	6,60€
Eisschokolade mit Sahne	6,60€
Amarena Becher	
Vanilleeis, Kirschen und Sahne	7,20€
Nussbecher	
Nusseis, Toffeesoße, karamellisierte	
Nüsse und Sahne	7,50 €
Eierlikörbecher	
Vanille- und Schokoeis mit Eierlikör,	
Schokostreuseln und Sahne	7,50€
Toffee-Becher	
Vanilleeis, Karamellcrunch,	
Toffeesoße und Sahne	6,50€
Einzelne Kugel Eis	2,30€
Portion Sahne	1,30€

<u>Getränkeauswahl</u>

Heiße Getränke		
Kännchen Kaffee		5,20€
Tasse Kakao mit Sahne		5,40€
Tasse Tee		4,70€
Kaffeespezialitäten		
Espresso		2,90€
Cappuccino		3,70€
Chococcino		4,70€
Latte Macchiato		4,70€
Milchkaffee		5,00€
Kleine Portion Sahne		0,60€
All unsere Kaffeespezialitäten erh	alten Sie	
bei uns auch entkoffeiniert.		
Aller ber Breche Controller		
Alkoholfreie Getränke	0.21	2.65.6
Tafelwasser ohne/mit Kohlensäure	0,31	2,65€
Apollinaris Mineralwasser	0,71	6,50€
Afri Cola	0,31	3,10€
Afri Cola zero	0,31	3,30€
Bluna Orangenlimo	0,31	3,10€
Bluna Zitronenlimo	0,31	3,30€
Schorle Apfel/Rhabarber/Johannisbeere	0,31	3,10€
Orangen-/Apfelsaft	0,21	2,90€
	0,21	2,50 C

Biere vom Fass		
Krombacher Pils /Dunkel	0,25l	2,65€
	0,51	4,80€
Gaffel Kölsch	0,41	4,40€
Alkoholfreies Bier		
Krombacher Pils 0,00%	0,331	3,30€
Krombacher Radler 0,00%	0,33l	3,30€
Krombacher Weizen	0,51	4,80€
Vitamalz Sport-Malzbier	0,33l	3,30€
Flaschenbier		
Krombacher Radler	0,331	3,30€
Krombacher Weizen	0,51	4,80€
Fassbrause		
Krombacher Maracuja	0,33l	3,30€
Gaffel Zitrone	0,331	3,30€
Eistee von Ricards Sun		
Zitrone / Granatapfel	0,331	3,30€
Aperitifs		
•		7.00 €
		•
		•
Luise's Spritz <i>alkoholfrei</i>		6,00€
Hugo Aperol Spritz Wildberry Lillet		7,00 € 7,00 € 7,50 € 6,00 €

Spirituosen

Krugmann Weizenkorn	2cl	2,30 €
Wermut BHW	2cl	2,30 €
Krugmann Pfläumling	2cl	2,30 €
Bühner's Likör aus Ei	2cl	3,50 €
Fernet Branca	2cl	3,50 €
Ossenkämper 47Kräuter	2cl	3,50 €
Herscheider Kräuter	2cl	3,50€
Jägermeister	2cl	3,90 €
Ramazotti	2cl	3,90 €
Linie Aquavit	2cl	3,90 €
Malteser Aquavit	2cl	3,90€
Asbach Weinbrand	2cl	3,50€
Sambuca	2cl	3,50 €
Baileys	2cl	3,90€
Francelico Nusslikör	2cl	3,90€

Krugmann Brände

Alte Marille	2cl	4,50€
Alte Zwetschge	2cl	4,50€
Alte Williams Birne	2cl	4,50€
Alte Haselnuss	2cl	4,50€
Alter Obstgarten	2cl	4,50€

Feiern im Café Restaurant Vedder

Sie sind auf der Suche nach einer wundervollen Location mitten in der Natur für Ihre Feierlichkeiten?

Gerne besprechen wir dies individuell mit Ihnen.

Unsere Räumlichkeiten bieten für die unterschiedlichsten Feierlichkeiten Platz. Von 2 bis 100 Personen. Ob Menü, Buffet oder eine kleine Auswahlkarte – Wir beraten Sie gerne.

Wir freuen uns auf Sie und Ihre Gäste!

Übernachten in Nieder-Holte

Wir vermieten ein Doppelzimmer, sowie zwei Ferienwohnungen und ein kleines Apartment. Die Verfügbarkeiten können Sie ganz einfach über unsere Webseite einsehen. Falls Sie an einem längeren Mietzeitraum interessiert sind, unterbreiten wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot.

Sprechen Sie uns gerne an, oder senden uns an eine Mail an post@restaurant-vedder.de

Sonstiges Wissenswertes

- Ausreichend Parkplätze am Haus
- Barrierefreier Zugang
- Pferde- und Kutschenparkplatz
 VFD Auszeichnung: Pferdefreundliches Gasthaus
- E-Bike Ladestationen Werkzeug, Schlösser & Luftpumpe- im Haus
- Herrlich gelegene Rundwanderwege

Wir freuen uns, auf Ihr persönliches Feedback, sowie Ihre Bewertung bei Google. Lieben Dank vorab!

Liebe Grüße

Familie Vedder & Team